Terça­Feira, 23 de Abril de 2024 ­ Edição nº 568

Terça­Feira

23 de Abril de 2024

Edição nº 568

DECRETO DE Nº 030/2024

“DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE CARGO
COMISSIONADO DO MUNICÍPIO DE TANQUE
NOVO - BAHIA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE TANQUE NOVO, ESTADO FEDERADO DA BAHIA, no uso de

suas atribuições legais e para fins de direito, conforme o artigo 58, I, da Lei Orgânica deste

município,

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica nomeada a Sra. Lucineide Malheiro Silva  para exercer o Cargo Comissionado de

Secretária Escolar da Creche Ana Neves do Município de Tanque Novo – Bahia.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação revogadas as disposições em

contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Tanque Novo - Bahia, em 23 de abril de 2024.

Paulo Ricardo Bonfim Carneiro
Prefeito Municipal

Terça­Feira

23 de Abril de 2024

Edição nº 568

AVISO DE CANCELAMENTO DE LICITAÇÃO - Torna público para conhecimento dos
interessados, o cancelamento da licitação divulgada através do edital Pregão Eletrônico n°
018/2024, que tem por objeto à aquisição de máquina de anestesia, devido às alterações no edital.
Tanque Novo/BA, em 23.04.2024.

AVISO DE CANCELAMENTO DE ITEM DE LICITAÇÃO - Torna público para conhecimento dos
interessados, o cancelamento do item 01 da licitação divulgada através do edital Pregão Eletrônico
n° 022/2024, que tem por objeto à aquisição de água mineral (20L). Tanque Novo/BA, em
23.04.2024

Terça­Feira

23 de Abril de 2024

Edição nº 568

EXTRATO DO PROCESSO DE LICITAÇÃO E DO CONTRATO
Processo Administrativo n° 114/2024
Inexigibilidade n° 064/2024
Contrato nº 136/2024
Contratante: Munícipio de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19, juntamente
com o Fundo Municipal de Cultura, inscrito no CNPJ sob o nº 37.912.451/0001-05.
Contratada: Verton Shows LTDA, inscrita no CNPJ de nº 42.447.063/0001-30.
Objeto: Apresentação de show artístico do cantor “Edmilson Batista” no dia 26 de maio na
realização da XVI Cavalgada de Tanque Novo de, com duração de 02h (duas horas).
Valor da Contratação: R$15.000,00 (quinze mil reais).
Composição de Custos: Transporte de carro próprio R$1.100,00 / Alimentação da banda durante a
viagem R$600,00 / Gastos com figurino da banda R$900,00 / Cache cantor R$2.500,00 / Cache
músicos R$4.500,00 / Cache bailarinos R$1.500,00 / Produção de palco R$1.800,00 / Despesas
de camarim R$600,00 / Imposto sobre serviço R$1.500,00
Data do Resultado: 19.04.2024.
Data da Homologação: 22.04.2024.
Data da Assinatura do Contrato: 22.04.2024.
Vigência do Contrato: 31.07.2024.
Fundamentação Legal: Art. 74, II, da Lei 14.133/2021.
Dotação Orçamentária:
Unidade: 02031 - Fundo Municipal de Cultura
Ação: 13.392.5000: 2029 - Comemoração de Festividades
Elemento: 3.3.9.0.39.00.00 - Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica
Fonte: 00 - Recursos Ordinários

Terça­Feira

23 de Abril de 2024

Edição nº 568

EXTRATO DO PROCESSO DE LICITAÇÃO E DO CONTRATO
Processo Administrativo n° 115/2024
Inexigibilidade n° 065/2024
Contrato nº 137/2024
Contratante: Munícipio de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19, juntamente
com o Fundo Municipal de Cultura, inscrito no CNPJ sob o nº 37.912.451/0001-05.
Contratada: Robério Lacerda Cabral Produção Musical LTDA, inscrita no CNPJ de nº
13.589.332/0001-03.
Objeto: Apresentação de show artístico do cantor “Robério e seus teclados” no dia 26 de maio na
realização dos da XVI Cavalgada de Tanque Novo, com duração de 01h50min (uma hora e
cinquenta minutos).
Valor da Contratação: R$50.000,00(cinquenta mil reais).
Composição de Custos: Cachê do Cantor R$30.000,00 / Cachê/Remuneração Guitarrista
R$1.000,00 / Cachê/Remuneração Tecladista R$1.500,00 / Cachê/Remuneração Back Vocal
R$2.000,00 / Cachê/Remuneração Técnico de Som R$1.000,00 / Cachê/Remuneração Motorista
R$900,00 / Demais Despesas (Gasolina, Alimentação, Transporte, Deslocamento e etc)
R$5.100,00 / Despesas do Escritório R$1.000,00 / Impostos Fiscais e outros R$7.500,00
Data do Resultado: 22.04.2024.
Data da Homologação: 23.04.2024.
Data da Assinatura do Contrato: 23.04.2024.
Vigência do Contrato: 31.07.2024.
Fundamentação Legal: Art. 74, II, da Lei 14.133/2021.
Dotação Orçamentária:
Unidade: 02031 - Fundo Municipal de Cultura
Ação: 13.392.5000: 2029 - Comemoração de Festividades
Elemento: 3.3.9.0.39.00.00 - Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica
Fonte: 00 - Recursos Ordinários

Terça­Feira

23 de Abril de 2024

Edição nº 568

Errata - Sirvo-me do presente termo para notificação de erro na publicação do dia 01.03.24, edição
nº 543, referente ao Aditivo nº 002 do Contrato nº 127/2022. Onde se lê: R$472.800,00
(quatrocentos e setenta e dois mil e oitocentos reais). Leia-se: R$192.000,00 (cento e noventa e
dois mil reais).

		2024-04-23T17:20:00-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO